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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 25. februar 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 177 (alm. del) efter ønske fra Pia Kjærsgaard (DF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 177: 

 

Vil ministeren oversende en liste over lande, hvortil man ikke vil tvangsudsende 

afviste asylansøgere, fordi regeringen ikke bryder sig om regimet i det pågælden-

de land? 

 

Svar: 

 

Først og fremmest vil jeg gerne kvittere for spørgsmålet og interessen for tvangs-

mæssige udsendelser af afviste asylansøgere. For regeringen er det en vigtig prio-

ritet, at udlændinge, der ikke har lovligt ophold i Danmark, skal rejse hjem. Der 

lægges imidlertid ikke til grund for afgørelser i de pågældende sager, hvorvidt 

regeringen bryder sig om regimet i det pågældende land, eller ej.  

 

Der er en række lande, hvortil der som udgangspunkt ikke er mulighed for at 

tvangsudsende udlændinge, f.eks. fordi hjemlandet ikke ønsker at samarbejde 

herom. For de lande vil der dog være tilfælde, hvor en tvangsmæssig udsendelse 

alligevel vil være mulig, hvis udlændingen er i besiddelse af f.eks. pas eller andre 

identifikationsdokumenter. 

 

Hvad angår tvangsmæssige udsendelser er der lige nu helt særlige omstændighe-

der med hensyn til Syrien. Regeringen har besluttet, at der af udenrigspolitiske 

årsager indtil videre ikke gennemføres tvangsmæssige udsendelser til Syrien.  

  

Det er en dansk beslutning, men det er vigtigt at understrege, at den er baseret på 

en analyse og en politisk linje, som vi deler med vores allernærmeste allierede i 

Europa og USA.  
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Jeg kan i øvrigt henvise til min tidligere besvarelse af spørgsmål nr. 100 fra Ud-

lændinge- og Integrationsudvalget af 18. februar 2020. 

 

 

Mattias Tesfaye  

/ 

 

 

Katrine Bang Nielsen 

 


